EDITAL FAUEPG Nº 61/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL FAUEPG Nº 24/2025 DA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS GRADUANDOS PARA O PROJETO NAPI PARANÁ

FAZ CIÊNCIA - CLUBES DE CIÊNCIAS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de

Ponta Grossa - FAUEPG, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO PRELIMINAR da seleção de bolsas de estímulo à inovação para GRADUANDOS junto ao projeto NAPI

– Paraná Faz Ciência, em parceria da UEPG, SETI, FAUEPG, FUNPAR, FUNTEF, FUNESPAR, FAUEL,

UNICENTRO, UNIOESTE e UENP e Fundação Araucária.

1.  RESULTADOS

VAGA: Bolsista Iniciação Científica - UEPG:

3 (três) vagas de Iniciação Científica vinculados a UEPG-Universidade Estadual de Ponta Grossa:

Candidato Nota final Classificação

Tatiane Cristina Xavier 9,3 1º

Jeferson Osni De Souza Junior 9,2 2º

Amanda De Oliveira Barcóte 9,1 3º

Lorena Do Rocio Gebeluca 8,5 4º (LISTA DE ESPERA)

Maria Eduarda Noumann 8,4 5º (LISTA DE ESPERA)

Fernanda De Matos Rocha 8,2 6º (LISTA DE ESPERA)

Milena De Jesus Maria 8,1 7º (LISTA DE ESPERA)

Raissa Luany Aparecida Pais  7,9 8º (LISTA DE ESPERA)

Gabriela De Fatima Ribeiro 7,8 9º (LISTA DE ESPERA)

Helen Henning 7,5 10º (LISTA DE ESPERA)

Bernardo De Lima Da Silva 7,0 11º (LISTA DE ESPERA)

Gabriela Carvalho NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Murilo Kosinski NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Paola Kalva Machado Palhano NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Manuela Graniski Santos NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Luana Ferreira Rosa De Souza NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Samira Dos Santos Canavarro NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Josyane Isabel Domingues Do Prado NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Maria Eduarda Garbuio Horst NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

VAGA: Bolsista PIBEX - UEPG:

1 (uma) vaga de bolsista de Extensão vinculados a UEPG-Universidade Estadual de Ponta Grossa:

VAGA: Bolsista de Iniciação Científica - IFPR Palmas

1 (uma) vaga de bolsista de Iniciação Científica vinculada ao IFPR-Instituto Federal do Paraná Campus Palmas:

Candidato Nota final Classificação

Gabriel Chaves Tigre 9,7 1º

Cibelly Ferreira 9,6 2º (LISTA DE ESPERA)

Simone Ricardo Almeida 9,5 3º (LISTA DE ESPERA)

Gabriela de Lara Persio NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Gabriela Busatta NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Leonardo Machado de Lima NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Ponta Grossa, 31 de março de 2025.

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire
Articuladora | Responsável pelo NAPI Paraná Faz Ciência - Rede de Clubes de Ciências na UEPG

Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

Candidato Nota final Classificação

Leticia Maria Lima dos Anjos 8,9 1º

Maria Gabriela Drapalski 8,7 2º (LISTA DE ESPERA)

Mariana Silva Troyner 8,6 3º (LISTA DE ESPERA)

Ulisses Andrade de Souza NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Julian Pinto Iurczyszyn NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Deisy Anne Coimbra de Araujo NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

Augusto Henrique Carreiro Zardo NÃO COMPARECEU DESCLASSIFICADO

		2025-03-31T11:00:30-0300

		2025-03-31T13:03:43-0300
	SINVALDO BAGLIE:16192756864